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Dagordning
Tid och plats Onsdagen den 5 april 2022, Skoghalls Folkets Hus
16.45 - 17.15   Registrering och upprättande av ombudslista
17.00 - 17.50  Kamratmåltid
18.00   Distriktsidrottsmöte med årsstämma för RF-SISU Värmland
21.00   Avslutning

Representanter för distriktets föreningar äger rätt att närvara vid årsstämman
 
 1. Distriktsstämmans öppnande
2.  Parentation
3. Fastställande av röstlängd för distriktsstämman
4 Distriktsstämman behöriga utlysning
5. Fastställande av föredragningslista för distriktsstämman
6. Val av ordförande för distriktsstämman.
7. Val av sekreterare för distriktsstämman.
8. Val av två personer att jämte ordföranden justera stämmans protokoll samt två rösträknare.
9. Behandling av RF-SISU Värmlands verksamhets- och förvaltningsberättelse
  a) distriktsstyrelsens verksamhetsberättelse 2021
  b) distriktsstyrelsens årsredovisning 2021
  c) revisorernas berättelse för samma tid, samt lekmannarevisorns granskningsrapport
10. Fråga om ansvarsfrihet för distriktsstyrelsen
11. Förslag till verksamhetsplan och ekonomisk plan för 2022 - RF-SISU Värmland
12. Behandling av motioner som lämnats in i den ordning som anges i 2 kap. 2§ .
13. Val av ordförande i distriktsstyrelsen för RF-SISU Värmland för en tid av ett år 

  Mandattiden utgår för Kicki Johansson
14. Val av fyra ledamöter i distriktsstyrelsen för RF-SISU Värmland för en tid av två år
 Mandattiden utgår för Fredrik Johansson, Maria Madland Busk, Annika Dahlman, Stefan Janson
15. Beslut om revisorer  
 Beslut om att utse Ernst & Young (EY) med kontaktperson Johan Eklund
16. Val av en lekmannarevisor, samt en ersättare för en tid av ett år 
 Mandattiden utgår för Marie Henriksson och Stefan Olsson 

 17.  Val av halva antalet ledamöter i valberedningen för en tid av två år
 Mandattiden utgår för Berndt Johansson, Rosie Johansson
18. Information och avtackning 

     19.  Distriktsstämmans avslutande



Medarbetare
Idrotten och  

samhället

Personal
David Hanley  
Adi Šahdomerović Svärd 
Jörgen Nordmarker 
Malin Elfman 
Melisa Mujkic 

Medarbetare
Idrottsutveckling

Medarbetare
Idrottsservice

Peter Stevenson, 
Björn Adolfsson 
Emma Gustafsson 
Johanna Ahlin 
Fredrik Ahlenius 
Patrik Norlin 
Peter Lindgren 
Silje Rådström 
Sofie Lindén 
Sara Tegnér
Eva Nilsson 
Anette Lövgren 
Amina Ali 
Carina Engström-Karlsson, 
Malin Larsson 
Leif Moberg 
Kerstin Nilsson 
Ing-Marie Sundqvist

Ordförande

Hedersordföranden
Hedersledamöter

Lekmannarevisor

Revisionsbolag

Valberedning

Personal- 
representant

Ledamöter

Styrelse 
Styrelsen har haft åtta protokollförda  
möten under verksamhetsåret.

Kicki Johansson

Ernst & Young, Johan Eklund 

Marie Henriksson 
Stefan Olsson (pers.ers) 

Lars Edwinson, Malin Olin 

Berndt Johansson, Rosie 
Johansson, Anders Bademo  
och Camilla Olsson 

Malin Elfman 
David Hanley (suppelant)

Inge Larsson 
Magnus Albinsson 
Susanne Grip-Åsman 
Kristina Ling 
Fredrik Johansson 
Stefan Jansson 
Maria Busk Madland 
Annika Dahlman 

Kjell-Åke Andersson och 
Margareta Bjällvinger 
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Om
organisationen
Vision RF
Svensk idrott världens bästa!

Vision SISU
Idrottsrörelsens folkbildning - världens
bästa!

Verksamhetsidé RF
Vi bedriver idrott i föreningar för att ha
roligt, må bra och utvecklas under hela
livet. I strategiarbetet formulerades tre
strategiska områden som är viktiga för
idrottsrörelsen att prioritera fram till
2025. Ett fjärde område, idrotten gör
Sverige starkare, beskrevs som en effekt
av ett framgångsrikt arbete med övriga tre.

Verksamhetsidé SISU
Vi erbjuder folkbildning i idrottsföreningar  
för att ge kunskap och kraft åt människors  
tankar, idéer och vilja att utvecklas.

Värdegrunder RF-SISU
1. Glädje & Gemenskap
2. Demokrati & Delaktighet
3. Allas rätt att vara med
4. Rent spel

Verksamhets-  

ledning
Distriktsidrottschef

Verksamhetschef
Idrotten och samhället

Verksamhetschef
Idrottsutveckling

Verksamhetschef
Idrottsservice

Thomas Sundenhammar

Lars Andersson 

Martin Henriksson

Annica Karlsson

Redaktion Erik Mattsson   
Mariann Syvertsson
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RF

CA 3,2 MILJONER MEDLEMMAR

CA 20 000 FÖRENINGAR

71 SF

DF

SDF

RF = Riksidrottsförbundet, SF = Specialidrottsförbund, 
DF = Distriktsidrottsförbund, SDF = Special- 
idrottsdistriktsförbund
 
Till våra uppgifter hör bland annat:
• vara idrottsrörelsens studieförbund och  

utbildningsorganisation
• främja, utveckla och samordna idrottsverksamheten
• ta tillvara idrottens intressen och se till att idrottens 

roll i samhället utvecklas
• arbeta med idrottsservice, intressepolitik och  

idrottsutveckling
• fördela vissa anslag till idrottsrörelsen  

En organisation 
två uppdrag
RF-SISU Värmland är en av Riksidrottsförbundets 
och SISU Idrottsutbildarnas 19 regionala organisatio-
ner. Vårt uppdrag är att stödja, företräda, utbilda, leda 
och samordna idrottsrörelsen i gemensamma frågor 
på regional och lokal nivå 

Vårt arbete utgår ifrån  Idrotten Vill och Strategi 
2025. Idrotten Vill är idrottsrörelsens övergripande 
idéprogram som ska levandegöra stadgarna och 
inspirera föreningar och förbund att ha en verksam-
het som bygger på idrottens värdegrund: glädje och 
gemenskap, demokrati och delaktighet, allas rätt att 
vara med samt rent spel.

Strategi 2025 är idrottsrörelsens gemensamma 
förändringsarbete som syftar till att alla oavsett ålder 
och ambitionsnivå har möjlighet att idrotta i förening 
under hela livet. Parollen är "så många som möjligt, så 
länge som möjligt i en så bra verksamhet som möjligt".

    
    
    
    
  

DISTRIKTSIDROTTSCHEF THOMAS SUNDENHAMMAR

Tack för idrottsåret 2021
Tyvärr kom även det här året  att starkt präglas av 
coronaviruset, som inte vill släppa sitt grepp  
om världen. 

Inom idrottsrörelsen har föreningar, förbund och 
vi som stödorganisation fått fortsätta att kämpa för att 
kunna bedriva verksamhet under rådande omständig-
heter. Jag vill därför passa på att tacka alla ledare, 
tränare, aktiva och anställda inom idrotten. Tack för 
allt slit ni lägger ner för att hålla igång Värmlands 
största folkrörelse i de här hårt prövande tiderna.

Men trots att pandemin påverkat både er och oss  
så har ändå en hel del verksamhet kunnat genomföras. 
Här  i årsberättelsen kommer vi att bjuda på ett 
axplock av de aktiviteter som vi tillsammans med er 
varit en del av. Trevlig läsning!

RF-SISU VÄRMLAND

Vänliga idrottshälsningar  
Thomas Sundenhammar, distriktsidrottschef



– Det känns som året i mångt och mycket blev en 
berg- och dalbana, säger Thomas Sundenhammar, 
distriktsidrottschef på RF-SISU Värmland.

Han beskrivet hur smittspridningen under början 
av 2021  var mycket hög och stränga restriktioner, 
kopplat till träning, tävling och publik, drabbade 
därmed idrotten hårt.

– Så för oss som stödorganisation har det handlat 
mycket om att bistå med information och hjälpa till 
med tolkningar av råd och restriktioner för idrotten. 
Samtidigt som vi också arbetat hårt för att säkra 
ekonomiskt stöd, säger Thomas Sundenhammar.

Som ekonomisk hjälp har det fortsatt funnits 
möjlighet att söka statligt kompensationsstöd, något 
som många föreningar har nyttjat.

– Helt klart har det varit en ansträngd ekonomisk 
situation för många föreningar och jag vet att 

styrelser vänt på varenda krona för att få det att gå 
ihop. Samtidigt har de också kämpat för att behålla 
ledare och aktiva.  
 
Fokus på återstart under hösten 
Mot bakgrund av den tuffa situationen under våren 
blev det därför en stor glädje inom idrotten när 
restriktionerna äntligen lättades under hösten. Detta 
till följd av hög vaccineringsgrad bland Sveriges 
befolkning.

För RF-SISU- distrikten blev därmed fokus på att 
hjälpa föreningarna i återstarten.

– Olika idrotter och olika föreningar har drabbats 
olika hårt. Därför har vi försökt att anpassa vårt stöd 
så mycket det bara går, säger Thomas Sundenhammar. 
 
Det "nya normala" 
I slutet av året skärptes återigen restriktionerna, i takt 
med ökat spridning av omikronvarianten av viruset. 
Distriktsidrottschefen beskriver vidare hur de 
värmländska idrottsföreningarna nu försöker anpassa 
sig i det "nya normala". 

– Det gäller att hela tiden planera sina verksam- 
heter med ett stort smittskyddstänk. Förhoppningvis 
kan smittspridningen snart lugna sig, så vi får ett 2022 
som kan få gå i mer idrottens tecken.
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CORONA OCH IDROTTEN

Tuff situation 
– men vaccin 
gav framtidstro
Tuff ekonomi och kamp om att behålla 
ledare och aktiva. Men också en tro på 
det "nya normala" i och med 
vaccineringskampanj. Så låter det när 
distriktsidrottschefen summerar 
coronaåret 2021.

Foto: Bildbyrån

Under våren och sommaren kom Löfbergs arena att användas som lokal för massvaccineringen. Men den  
2 oktober 2021, efter lättade restriktioner, kunde publiken äntligen återvända för att se Färjestad-Leksand.

Distriktsidrottschef Thomas Sundenhammar.
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OMSTÄLLNINGSSTÖD

Kreativa idéer 
möjliggjorde 
fortsatt träning
Pandemin har medfört stora 
utmaningar för föreningsidrotten. Men 
med kreativitet och uthållighet har det 
skapats nya sätt att bedriva verksamhet 
på. Till hjälp har det funnits RF-SISU 
Värmlands projektstöd för bibehållen 
verksamhet under corona.

För att ge föreningar möjlighet att ställa om verksam-
heten och fortsätta träna under coronakrisen har det 
gått att söka stöd från RF-SISU- distrikten. Det har 
handlat om utrustning till utomhusträning, att 
genomföra annorlunda idrottsverksamheter eller 
täcka kostnader för ändrat anläggningsbehov på 
grund stängda hallar. 

Med stödet har RF-SISU velat skapa möjligheter 
för idrottsföreningarna att fortsätta den dagliga 
verksamheten i så stor utsträckning som möjligt, så 
länge det kunnat ske enligt regeringens beslut samt 

myndigheternas råd och rekommendationer.
– Varje förening är unik, vilket inneburit att 

anpassningarna fått skräddarsys efter olika förutsätt-
ningar. Men några saker är gemensamma. Längtan 
efter att få träffas fysiskt och socialt, att få tävla, 
rädslan över att de aktiva tröttnar och att engage-
manget från ledarna minskar, säger Lars Andersson, 
verksamhetschef Idrotten och samhället på  
RF-SISU Värmland.

 
Släpkärra räddade träningspass 
Extra jobbig har pandemin varit för inomhussporter 
och kontaktidrotter. Kyoshin Karate-Do Kristine-
hamn insåg tidigt att de behövde flytta tränings- 
verksamheten utomhus men såg också ett logistiskt 
problem i hur de skulle kunna transportera all sin 
utrustning. Lösningen? Föreningen ansökte och 
beviljades medel för en släpkärra. Genom den enkla 
lösningen, tillsammans med andra smittskyddsåtgär-
der, har föreningen kunnat hålla igång flera av sina 
pass under året. 

– Kärran gav oss helt nya möjligheter att på ett 
enkelt sätt transportera utrustning och tillhandahålla 
bättre och en mer varierad träning utomhus vid 
betydligt fler tillfällen än vi hade kunnat göra utan 
den. Samtidigt har föreningen fått exponering både 
genom kärran i sig med våra loggor på, men också den 
mediala uppmärksamheten som vi fått, säger fören-
ingens ordförande Kent-Ove Skane.

Foto: Kyoshin Karate-Do Kristinehamn 

Kyoshin Karate-Do Kristinehamn beviljades medel för investering i en släpkärra. 
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Idrott för alla  
– hela livet
Inom idrottsrörelsen pågår ett omfattande förändringsarbete: 
Strategi 2025. 2015 beslutade idrottsrörelsen gemensamt om 
nya mål och 2017 tillkom de utvecklingsresor som ska hjälpa 
oss nå dem. Det stora målet med resorna är att alla som vill ska 
kunna idrotta hela livet i föreningar med fokus på glädje och 
utveckling. Även om utmaningarna är många har 
engagemanget och förändringsviljan varit stor. Idrottsrörelsen 
har tagit sina första steg mot 2025. På vissa områden går det 
redan att skönja en positiv trend, men rörelsen har fortfarande 
ett stort och viktigt arbete framför sig.

ÖVERGRIPANDE MÅL

8
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Idrottsrörelsens 
mål 2025 
Målen mot 2025 ska hjälpa idrottsrörelsen 
att tillsammans prioritera verksamheten  
i riktning mot visionen, ”Svensk idrott 
världens bästa”. Målen är fyra stycken:

Livslångt idrottande 
• Svensk idrott ska vidareutveckla verksamheten så 

att barn, unga, vuxna och äldre väljer att idrotta i 
förening under hela livet. 

• Svensk idrott ska nå fler idrottsliga framgångar 
internationellt.  

Idrottens värdegrund är vår styrka 
• Alla lever och leder enligt svensk idrotts värde-

grund.  

Idrott i förening 
• Svensk idrott ska vidareutvecklas, samverka med 

andra aktörer och ge goda möjligheter att idrotta  
i förening.  

 
Idrotten gör Sverige starkare 
• Idrottsrörelsen är en ännu starkare samhällsaktör.  

Målen bygger på varandra. För att nå målet om livs- 
lång idrott i förening, behöver svensk idrott stärka 
arbetet med värdegrunden och vidareutveckla fören- 
ingsidrotten genom att sätta fokus på engagemang 
och medlemskap. Sammantaget kommer det att göra 
Sverige starkare. De tvååriga verksamhetsinriktning-
arna utgår från den strategiska planen och målen 2025.

Idrottsrapporten
För att på en övergripande nivå följa idrottsrörelsens 
utveckling mot målen 2025 har RF tagit fram ett antal 
indikatorer, kvantitativa mått som kan peka på hur ett 
område förändras över tid. I november 2018 släppte 
RF för första gången Idrottsrapporten. Där redovisas 
hur indikatorerna ser ut från 2015 då strategiarbetet 
tog sin början.

Idrottsrapporten 2018 lyfter även aktuell forsk-
ning, inspirerande människor, idrottsföreningar och 
förbund som har påbörjat sin egen resa. Och viktiga 
– ibland kritiska – perspektiv som alla bidrar till att 
idrottsrörelsen ska nå sina mål år 2025.

9



Utvecklingsresor  
för att nå målen

KAPITEL 1

På Riksidrottsmötet i maj 2017 beslutade stämman om fem 
utvecklingsresor som idrotten måste fokusera på för att nå 
målen för Strategi 2025. De kallas utvecklingsresor eftersom 
de är en långsiktig strävan mot de övergripande målen 2025. 
Idrottsrörelsen gör en gemensam resa där RF leder, stödjer 
och företräder idrottsrörelsen, medan SISU Idrottsutbildarna 
bildar och utbildar i riktning mot målen.

I det här kapitlet kommer ett axplock av insatser som RF-SISU 
Värmland gjort i respektive utvecklingsresa under 2021.

10
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Foto: Bildbyrån

Hanna Aronsson Elfman, Kils slalomklubb.



01
En ny syn på  
träning och  
tävling

Inom Ny syn på träning och tävling  
har RF-SISU Värmlands mål för 2021 
varit att:

• Samordna och stöda SDF  och föreningar i utvecklings-
arbetet med en ny syn på träning och tävling. 

• Tillhandahålla kunskap och kompetensstöd kring en 
ny syn på träning och tävling, till förbund och föreningar 
genom nätverket Samsyn Värmland.

• Genomföra en folkbildnings- och utbildningssatsning 
för tränare, ledare och föräldrar avseende en ny syn 
på träning och tävling.

Med Idrottens dag vill Riksidrottsförbundet, 
tillsammans med sina RF-SISU- distrikt, att barn ska 
få känna att de kan, vill och vågar idrotta. Alarmeran-
de många barn rör på sig alldeles för lite och corona-
pandemin har gjort att stillasittandet ökat ännu mer.

I Värmland deltog Klässbols skola, Styckåsskolan, 
Sulviks skola, Kyrkebyskolan i Arvika, samt 
Bjurtjärns skola, Vargbroskolan och Kroppaskolan i 
Storfors. Eleverna fick besök av RF-SISU Värmland 
samt lokala idrottsföreningar som gav barnen chans 
att prova på massa roliga idrottsaktiviteter.

– Förhoppningsvis leder glädjen i att röra på sig till 
att barnen också hittar till idrott och gemenskapen i 
idrottsföreningen på sin fritid. Barnen ges en direkt-
kontakt med det lokala föreningslivet som de ofta 
hittills inte fått, säger Jörgen Nordmarker, projektle-
dare hos RF-SISU Värmland för Idrottens dag och 
Rörelsesatsning i skolan. 
 
En väg in i idrottsrörelsen
Idrottens dag kändes extra viktig det här året, menar 
Jörgen Nordmarker.

– Helt klart har pandemin påverkat barnens 
möjligheter till rörelse inom föreningslivet. En del 

barn behöver hitta tillbaka till idrotten och de som 
ännu inte hittat dit behöver få en bra väg in. Därför 
hoppas och tror vi att Idrottens dag kan bli en bra 
kickstart för eleverna på de skolor vi besökte. 

IDROTTENS DAG

Manifestation för  
idrott och hälsa
Fredag 24 september genomförde 
Riksidrottsförbundet Idrottens dag på 
närmare 400 skolor i hela landet. I 
Värmland fick drygt 2800 skolbarn 
glädjen att prova på idrotter och testa 
andra roliga rörelseaktiviteter.

Foto: Bildbyrån 
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Foto: RF-SISU Värmland

Vargbroskolan och Kroppaskolan i Storfors  
fick besök av Idrottens dag.



Söndagen den 3 oktober arrangerade RF-SISU 
Värmland, Fryksdalens Sparbank, Event i Sunne, 
LEADER och Sunnes föreningsliv prova-på-dagen 
"Sätt Sunne i rörelse".

I och runt arenaområdet i Sunne fanns 17 föreningar 
på plats för att bjuda på aktiviteter och visa upp sina 
idrotter. Och det blev ett välbesökt event. Allt från 
barn och unga  till vuxna och pensionärer, besökte 
området för att bekanta sig med vad det lokala 
föreningslivet har att erbjuda i kommunen.

Föreningarna hade fokuserat på att skapa varianter 
av sin idrott som skulle passa just många olika 
målgrupper. Till exempel erbjöds aktiviteter som 
gå-fotboll, innebandyflex, rullstolsinnebandy  
och olika rörelsebanor.

Efter den succéartade första omgången hoppas nu 
RF-SISU Värmland, tillsammans med övriga arrangörer, 
att eventet ska bli ett återkommande inslag  
i kommunen.

PROVA-PÅ-DAG

Föreningslivet satte 
Sunneborna i rörelse
Ett smörgåsbord av idrottsaktiviteter 
med fokus  på nya sätt att träna och 
tävla. Så kan första omgången av "Sätt 
Sunne i rörelse" beskrivas.
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Dragkamp, en av många aktiviteter under dagen.

Foto: RF-SISU Värmland

Foto: RF-SISU Värmland

I olika teknikbanor fick barnen träna sin rörelseförståelse.
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Den moderna 
föreningen  
engagerar

Inom Den moderna föreningen  
engagerar har RF-SISU Värmlands  
mål för 2021 varit att:
• Erbjuda/tillhandahålla de digitala lösningar som tas fram 

centralt och som förenklar för IF och SDF.
• Utveckla kunskap kring engagemang, medlemsskap och 

demokratiska processer.
• Genomföra en folkbildnings- och utbildningssatsning och 

erbjuda mötesplatser för förtroendevalda och anställda inom 
idrottsrörelsen avseende ideellt ledarskap för att  
öka engagemanget.

• Erbjuda moderna digitala bildnings- och utbildnings- 
plattformar för IF och SDF.

14

MEDLEMSSKAP

Stark värdegrund 
ökar engagemanget
Färjestad Ridklubb är en av många 
föreningar som under året tagit hjälp av 
våra konsulenter för att utveckla  
sin verksamhet.

I föreningar med välarbetade styrdokument och goda 
demokratiska processer ser vi att engagemanget hos 
medlemmarna också är högre. 

En viktig del i RF-SISU Värmlands arbete är 
därför att hjälpa föreningar som till exempel vill 
utveckla verksamhetsidé, värdegrund och vision. 

Ett exempel på det är Färjestad Ridklubb som med 
stöttning av idrottskonsulent Sofie Lindén genomförde 
en processhelg. 

– Det är väldigt kul att få vara med och hjälpa 
föreningarna i den här typen av arbeten. För det 
märks så tydligt att när en styrelse lägger ner tid och 
kraft på att jobba igenom styrdokument, då betalar 
det också snabbt igen sig i att medlemmarna får en 
bättre upplevelse i föreningen, säger Sofie Lindén och 
fortsätter:

– Det gäller allt från den dagliga driften och 
bemötandet i föreningslokalerna, till att det finns 
goda och trygga rutiner om något skulle inträffa.

Trots ett utmanade år med coronarestriktioner har 
RF-SISU Värmlands idrottskonsulenter under 2021 
genomfört totalt 17 processarbeten.

Foto: RF-SISU Värmland

Färjestad Ridklubbs styrelse på plats för processhelg 
på Dömle Herrgård i oktober månad.
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DIGITAL OMSTÄLLNING

Stort uppsving för  
digitala utbildningar
Hög efterfrågan på RF-SISU Värmlands 
webbutbildningar.

Vi ställer inte in, vi ställer om. Det blev parollen när 
RF-SISU Värmland ökade sitt fokus på digitala 
utbildningar under 2021.

– Normalt sett älskar vi möten ute i klubbstugor 
och idrottshallar. Men under den fortsatta pandemin 
har givetvis dessa träffar behövt begränsas, säger 
Patrik Norlin, från RF-SISU Värmlands kursgrupp 
som ansvarar för planeringen av utbildningsutbudet, 
och fortsätter:

 – Vi har i stället fortsatt att fokusera på att ställa 
om vår verksamhet och erbjuda vässade digitala 
alternativ för våra målgrupper. 
 
Sänker trösklar
Och de digitala kurserna har tagits väl emot av de 
värmländska ledarna, tränarna och aktiva. Under året 
har vi arrangerat 19 digitala  utbildningar med totalt 
477 deltagare.

– Som ideell kan det vara svårt att hitta ytterligare 
tid för att kunna till exempel gå en utbildning. Men de 

digitala alternativen har nog sänkt den tröskeln lite. 
Det är smidigt att kunna slå på datorn, slippa resa, och 
ta del av samma utbildning hemifrån i stället, säger 
Patrik Norlin.

 
Jämn fördelning mellan kvinnor och män
Av de 477 deltagarna var det en jämn könsfördelning 
– något som kursgruppen ser positivt på.

– Vi har ett fokus på jämställdhet när vi planerar 
våra utbildningar, till exempel vad gäller fördelning 
av antalet kvinnliga och manliga föreläsare. Så det är 
kul att se att vi också har en jämn könsfördelning sett 
till deltagarna.

 
Hybridkurser allt vanligare 
Kursgruppen fortsätter nu att planera för 2022 års 
utbildningar. I dagsläget planerar de både för fysiska 
och digitala alternativ. 

Men också utbildningar som erbjuder båda 
delarna. Det vill säg att deltagarna har möjlighet att 
antingen vara fysiskt på plats eller delta i utbildningen 
digitalt på distans.

– Det är givetvis svårt att sia om hur smitt- 
spridningen kommer att se ut framöver. Vi hoppas 
såklart att vi kan fortsätta ses och hålla fysiska 
utbildningar. Men vi kommer fortsätta att erbjuda 
digitala alternativ oavsett, och även hybridkurser 
känns som en fortsatt naturlig del i vårt utbud, säger 
Patrik Norlin. 

Foto: Bildbyrån

RF-SISU Värmland erbjuder allt fler digitala utbildningsalternativ.
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03
Inkluderande 
idrott för alla

Inom Inkluderande idrott för alla 
har RF-SISU Värmlands mål för 2021 
varit att:
•  Stödja förbund och föreningar i arbetet med att utveckla 

möjligheter till idrott för personer med funktions nedsättning.
•  Leda och samordna arbetet med att utveckla verksamhet i  

idrottssvaga områden.
•  Stödja förbund och föreningar i arbetet med att utveckla 

idrottsverksamhet för äldre.
•  Genomföra folkbildnings- och utbildningssatsningar för att möj-

liggöra för personer med funktionsnedsättning att idrotta   
i förening.

• Genomföra folkbilningsverksamhet i idrottssvaga områden.
•  Genomföra folkbilningsverksamhet för att möjliggöra för  

äldre att idrotta i förening.

IDROTTSSVAGA OMRÅDEN

Karlskogaandan  
ökar samarbetet 
med föreningslivet
Rävåsens IK arrangerade fotbollsskola 
för tjejer.

Karlskogaandan  är ett  samarbete mellan Karlskoga 
kommun, RF-SISU Värmland, Karlskoga Energi & 
Miljö samt Karlskoga hem. 

Under 2021 har vi  tillsammans med medarrangö-
rerna arbetat för att öka samverkan med det lokala 
föreningslivet. Det resulterade bland annat i att vi 
tillsammans med Rävåsens IK, under vecka 26 och 27, 
arrangerade en fotbollsskola för tjejer.

Arrangemanget var mycket uppskattat  bland både 
deltagare och ledare. Barnen fick varva lek med 
grundläggande övningar inom fotboll. Samtliga 
deltagare fick också låna skor och benskydd genom ett 
samarbete med lokala Fritidsbanken. Karlskogaandan 
har som ambition att fortsätta  stärka relationen till 
lokala föreningar framöver.  Aktiviteterna som 
arrangeras ska fungera som en länk för barn och 
ungdomar mellan Karlskogaandan och föreningslivet.

Fotbollsskola, i samverkan med föreningslivet, är en av de aktiviteter som erbjudits under Karlskogaandan.

Foto: Bildbyrån
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TRANSPERSONERS INKLUDERING

Idrott och mångfald- 
konferens blev digital
Idrott och mångfald arrangerades för 
sjunde gången i ordningen.
Den 9 februari var det återigen dags för den nationella 
konferensen Idrott och mångfald, det här året på tema 
transpersoners inkludering inom idrotten. Som 
vanligt genomförde vi arrangemanget tillsammans 
med Karlstads kommun och Karlstad universitet. 
Situationen med covid-19 innebar att konferensen för 
första gången arrangerades digitalt.

Föreläsningar i ämnet blandades med gruppdiskus-
sioner och panelsamtal.

I ett av panelsamtalen deltog bland annat Leon 
Reuterström (ishockey), Hanne Liljeholm (skatebo-
ard),  och Jonas Arvidsson (Inlines och Transammans 
Värmland).

–  Det blev ett mycket uppskattat inslag där 
deltagarna fick en bra personlig inblick, och många 
tankeställare, om transpersoners erfarenheter av 
svenska idrottsrörelsen, säger Malin Elfman, 
projektledare för Idrott och mångfald hos  
RF-SISU Värmland.

Bland föreläsarna fanns bland annat Åsa Ekdahl, 
Svenska gymnastikförbundet, medicinsk koordinator 
och Helen Åkerman Svenska Gymnastikförbundet, 
föreningsstöd. De höll en föreläsning under rubriken 
"En resa mot en transinkluderande gymnastik". Här 
berättade de inspirerande om det arbete som deras 
eget förbund gjort kring ett  transinkluderande 
förhållningssätt inom idrotten.

Vix Herjeryd ledde samtal med fokus på transpersoners egna erfarenheter 
från idrotten. I panelen deltog Leon Reuterström, ishockey, Hanne Lilje-
holm, skateboard, Jonas Arvidsson, Inlines, Transammans Värmland.

Foto: RF-SISU Värmland
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04
Jämställdhet 
för en fram-
gångsrik idrott

Inom Jämställdhet för en  
framgångsrik idrott har  
RF-SISU Värmlands mål för 
2021 varit att:
• Tillämpa jämställdhetsintegrering i styrande 

processer; planer, utredningar, mötesplatser samt 
kommunikation.

•  Stärka kunskapen internt och externt avseende 
jämställdhet för att utgöra ett bättre stöd för SDF 
och IF.

•  Säkerställa att samtliga utbildningar och mötesplat-
ser genomsyras av ett jämställdhetsperspektiv.

•  Genomföra en bildnings- och utbildningssatsning 

JÄMSTÄLLDHETSUTBILDNING

Värmländska Fifty/
Fifty på frammarsch
Marknadsföringsinsatser för att öka 
kunskapen om jämställdhetsutbildning.

Under året har vi fortsatt att arbeta för att fler 
förbunds- och föreningsstyrelser ska upptäcka 
utbildningen Fifty/Fifty som ett verktyg för ökad 
jämställdhet inom idrotten. 

Fifty/Fifty har tagits fram tillsammans med 
Värmlands innebandyförbund och plattformen 
lanserades under 2020. I sex digitala lektioner för 
styrelser mixas inspiration, fakta, diskussion och 
reflektion med fokus på vad föreningen eller förbun-
det skulle vinna på att bli mer jämställda. Syftet med 
utbildningen är att organisationen  ska få mer 
kunskap om varför det är viktigt att jobba med 
jämställdhet och vilka vinster det ger både individ och 
förening/förbund. 

Under 2021 har fokus,  tillsammans med Värm-
lands innebandyförbund , varit att marknadsföra 
utbildningen brett. I mars månad, i samband med 
internationella kvinnodagen, fick vi stor draghjälp av 
Riksidrottsförbundet, SISU idrottsutbildarna och 
övriga RF-SISU- distrikt. Fifty/Fifty valdes nämligen 
ut som ett av de verktyg som särskilt skulle lyftas av 
i sociala medier av organisationernas kommunikatö-
rer. Uppmärksamheten och marknadsföringen i dessa 
kanaler innebar både ökad trafik till hemsidan och 

fler anmälda föreningar och förbund. 
För att få fler värmländska föreningar att få 

kunskap om utbildningen tog vi under våren också 
fram ett antal marknadsföringsfilmer. Filmerna 
byggde på ett ambassadörstänk, där styrelsemedlem-
mar som genomfört eller påbörjat utbildningen fick 
berätta om  varför de tycker jämställdhetsfrågan är 
viktig och på vilket sätt Fifty/fifty kan bidra.

Vår ordförande Kicki Johansson, en av de 
styrelsemedlemmar som ställde upp som  
Fifty/Fifty-ambassadör.
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Webbutbildningen Fifty/Fifty riktar sig till förenings- och förbundsstyrelser och är öppen och kost-
nadsfri att genomföra för alla idrottsföreningar och idrottsförbund i landet. Utbildningen ska så frön 
till nya tankar och leda till att du och din förening kan göra förändringar i form av mikrohandlingar – 
handfasta, förhållandevis små förändringar, som i förlängningen har stor betydelse.

Foto: Bildbyrån
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Ett stärkt  
ledarskap 

Inom Ett stärkt ledarkap har 
RF-SISU Värmlands mål för 2021 
varit att:
•  Synliggöra och kommunicera det ideella ledarskapet.
•  Synliggöra vikten av att föreningsledare fortbildas, 

genom en utbildningsplan.
•  Hämta kunskap från akademi och näringsliv i syfte 

att höja kompetensen och stärka ledarskapet inom 
idrottsrörelsen.

•  Genomföra folkbildnings- och utbildningssatsning 
tillsammans med ledare, tränare och anställda, med 
fokus på Idrotten vill och upprförandekoden  
(etisk kod).

20

SYNLIGGÖRA FOLKBILDNING

Kampanj lyfte  
folkbildningen
Kommunikationssatsning för att få fler 
föreningar att upptäcka lärgruppen som 
metod för utveckling.

När pandemirestriktionerna togs bort i slutet av 
september släpptes också idrotten fri med alla sina 
aktiviteter runt om i landet. Många hade längtat. Men 
att vara med i en idrottsförening är så mycket mer än 

bara idrott. Det är också en plats för lärande och goda 
samtal som utvecklar individen och föreningen i stort. 
För att uppmärksamma vikten av folkbildning, och 
särskilt lärgruppen som utbildningsform, genomförde 
alla RF-SISU distrikt  under hösten en gemensam 
kommunikationskampanj. Artiklar och reportage 
producerades för att uppmärksamma ämnet.

– Lärgrupp är den form som används mest när 
föreningar och RF-SISU samverkar inom folkbild-
ningen. Men jag hoppas verkligen att vi som idrottens 
studieförbund genom den här typen av kampanjer kan 
få ännu fler att upptäcka just lärgruppen. För det är 
ett fantastiskt sätt att utveckla sin förening på, säger 
Martin Henriksson, verksamhetschef folkbildning. 

Emil Meijer, Kristian Berglund, Marie Lindblom, Agneta Tjus och 
Marianne Skotte från ForshagaDeje GK, träffade RF-SISU Värmland 
för att berätta om sin lärgrupp "Onsdagsgolfen". Deras insatser 
lyftes som ett gott exempel i kampanjen.

Foto: RF-SISU Värmland
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FORTBILDNING

Gemensam satsning 
gav kunskapslyft  
för orienterare
RF-SISU Värmland och Värmlands 
orienteringsförbund bjöd in till kurshelg.

Den 20-21 november samlades ett hundratal värm-
ländska orienterare på Selma Spa i Sunne för att ta del 
av ett smörgåsbord av kurser för aktiva, ledare och 
styrelsemedlemmar under parollen "Utbildningshel-
gen". Arrangörer var Värmlands orienteringsförbund 
och RF-SISU Värmland. 

–  Fantastiskt kul att vi tillsammans med  
Värmlands orienteringsförbund kunde locka så 
många deltagare. Det är inte helt lätt att nå ut i det 
brus av olika ledarskapsutbildningar som finns. Så jag 
tror att en nyckel framöver är att hitta liknande 
utbildningssamarbeten med andra SDF, säger Patrik 

Norlin, idrottskonsulent på RF-SISU Värmland med 
orienteringsansvar. 

Han fortsätter: 
–  Det blir en bra mix när vi kan stå för idrottsövergri-
pande kunskap och specialdistriktsförbunden bygger 
på det med det mer idrottsspecifika.

En ytterligare nyckelfaktor, beskriver Patrik 
Norlin, var att ta hänsyn till idrottens specifika 
säsongsplanering. 

– När vi själva sätter upp idrottsövergripande 
utbildningar spelar det ingen roll vilken helg på året vi 
väljer. Det finns alltid någon idrott det kommer att 
krocka för. Men här kunde vi ju verkligen välja ett 
optimalt datum för orienteringssporten som inte 
krockade med några större tävlingar.

Orienteringshelgen ses nu som ett gott exempel 
och en bra utbildningsmodell för hur samverkan kan 
ske med SDF. Ambitionen är att under 2022 genomfö-
ra liknande SDF-helger med fokus på förenings- 
utveckling. Föreningar kan, vid en SDF-helg, framö-
ver söka 700 kronor per deltagare i sökbara medel. 
Resursmedel kan också användas för att täcka 
kostnad upp till 50 procent  
av totalkostnad.

Orienterare från hela Värmland medverkade under helgen.  
Arrangemanget lockade totalt 108 deltagare.

Foto: RF-SISU Värmland
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för att nå målen
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Förutsättningar  
för att nå målen
För att få kraft till förändringsarbetet mot 2025 behöver 
förbund och föreningar ha rätt förutsättningar. Det handlar  
om finansiering, organisering, samverkan och lämpligt 
utformat stöd. De här områdena är avgörande för att lyckas 
med genomförandet av strategi 2025. En viktig del i RF-SISU 
Värmland uppdrag är därför att på olika arenor och mot olika 
aktörer arbeta för att idrotten får  just det –  rätt förutsättningar.

RF-SISU Värmland har under 2021 haft målen att:

• Beakta jämställdhetsperspektivet i all verksamhet.  
Intensifiera kommunikationsarbetet kring Strategi 2025 
såväl inom idrottsrörelsen som mot externa målgrupper. 

• Stärka samverkan med besöksnäringen, kommunerna, 
Visit Värmland, i syfte att skapa fler och mer attraktiva 
idrottsevenemang.

• Utveckla och inspirera till samverkan såväl inom 
idrottsrörelsen som med externa aktörer. 

• Intensifiera och implementera ett hållbarhetsarbete 
kopplat till Idrottens hus.

• Verka för att värmländsk idrottsrörelse får goda 
ekonomiska och anläggningsmässiga förutsättningar.



INTRESSEPOLITIK

Ökat regionalt stöd 
till idrotten
Region Värmland tillförde extra medel 
till följd av pandemin.

Under våren beslutade kultur- och bildningsnämnden 
i Region Värmland att fördela 651 000  kronor extra 
till RF-SISU Värmland, utöver det grundbidrag som 
vi som organisation får varje år. Extraresuserna ska 
enligt beslutet användas för riktade insatser mot 
pandemins effekter på folkhälsan i Värmland.

– Ett mycket välkommer tillskott. Vi har under året 
haft en nära dialog med både politiker och tjänstemän 
för att visa på idrottens utmaningar i pandemin, säger 
distriktsidrottschef Thomas Sundenhammar. 

Pengarna ska nu gå till att stötta idrottsföreningar 
och specialdistriktsförbund i pandemin.

– Det görs redan mycket bra insatser som kan 
boostas ytterligare med stödet, samtidigt som vi också 
kan inspirera till fler goda initiativ för att motverka 
långsiktiga negativa effekter på folkhälsan.

Under året har RF-SISU Värmland också genom-
gått ett arbete tillsammans med regionen för att 
skriva ett nytt samarbetsavtal. 

– I den processen har det varit viktigt för oss att 
berätta om allt gott arbete idrottsrörelsen gör i 
Värmland och vilken motor vi tillsammans är för 
folkhälsan. Vi har varit måna om att det stora arbete 
idrottsrörelsen gör också ska återspeglas i stödet  
från regionen. 

I november beslutade Region Värmland, kultur- 
och bildningsnämnden om det nya samverkans- 
avtalets inriktning,  som fokuserar på ömsesidigt 
lärande och att dra nytta av varandra.

– Ett viktigt beslut för oss som stödorganisation 
till idrotten. Ska vi fortsätta vara ett gott stöd till 
föreningar och förbund i distriktet behöver vi goda 
och tydlig avtal med både kommuner och region.
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Foto: Bildbyrån

Karlstad IBF
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IDROTTENS HUS

Nytt ansikte hos  
RF-SISU Värmland
Ny verksamhetschef för  
arbetsområde idrottsservice.

I april rekryterades Annica Karlsson som ny  verk-
samhetschef för idrottsservice. Närmast kom hon 
från  
en roll som ekonom på Elsäkerhetsverket  
i Kristinehamn. 

I sin chefsroll på RF-SISU Värmland ansvarar hon 
nu bland annat för delar av organisationens ekonomi-
hantering, samt servicen på Idrottens hus i Karlstad.

Hon beskriver hur hanteringen av Idrottens hus 
varit en stor utmaning under hennes första år.

– Vi vill ju ha ett levande Idrottens hus där  

föreningsaktiva ska kunna komma på spontana besök. 
Så det har inte känts bra när vi under vissa restrik-
tionsperioder tvingats att låsa dörren  och stänga 
konferensbokningen för externa besökare, säger hon. 

 
Ser fram emot att fortsätta utveckla servicegraden
Det var i mars 2020 som dörrarna till Idrottens hus 
låstes för externa gäster och konferens- och mötes-
bokningen stängde på obestämd tid. I och med 
lättnaderna i restriktionerna från slutet september 
2021 kunde verksamheten gå tillbaka till normalläge. 
Men i slutet av året kom ett bakslag i och med 
spridningen av omikronvarianten av viruset och 
mötesmöjligheterna i huset fick skärpas igen.

Annica Karlsson med personal ser, så fort smittlä-
get tillåter, fram emot att jobba för att fler föreningar 
och förbund ska upptäcka Idrottens hus som en 
naturlig mötesplats för idrotten i Värmland.

– Tveka inte att kontakta mig eller mina kollegor 
om du är intresserad av Idrottens hus, säger hon.

Foto: RF-SISU Värmland

Annica Karlsson ser fram emot att utveckla tjänster inom idrottsservice.
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Årsredovisning 2021  
för RF-SISU Värmland
Organisationsnummer 873200-7714                        

Resultaträkning

  not 2021 2020
FÖRBUNDETS INTÄKTER 1  

Offentligrättsliga bidrag 2 19 601 183 19 823 885 
Nettoomsättning 3 2 586 194 3 043 922 
Övriga intäkter   911 495 1 104 450 
Summa förbundets intäkter  23 098 872 23 972 257   
        

FÖRBUNDETS KOSTNADER        
Lämnade bidrag 4 -1 463 008 -2 445 631
Verksamhetskostnader  -2 126 009 -1 186 339 
Övriga externa kostnader   -4 865 972 -4 662 927 
Personalkostnader 5 -14 750 906 -14 182 407 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 6 -14 564 -14 564 
Summa förbundets kostnader  -23 220 459 -22 491 868

Verksamhetens resultat    -121 587  1 480 389    
     
FINANSIELLA POSTER        
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar  734 164 123 182 
Räntekostnader och liknande poster  -2 849 -429
Summa finansiella poster                  731 315                122 753                                                                                                   

Resultat efter finansiella poster   609 724 1 603 142 
    
ÅRETS RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER    609 724 1 603 142    
     
Hantering av ändåmålsbestämda medel
        
Avsättning/utnyttjande av ändamålsbestämda medel  - 571 000 -1 460 000 
Kvarstående belopp efter hantering av ändåmålsbestämda medel  38 724 143 142  
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Balansräkning
  
  not  2021 2020
 TILLGÅNGAR
 Anläggningstillgångar
 Materiella anläggningstillgångar
 Inventarier, verktyg och installationer 6 14 560 29 124 
 Summa materiella anläggningstillgångar  14 560 29 124

 Finansiella anläggningstillgångar
 Andra långfristiga värdepappersinnehav  7 7 851 472 7 117 308  
 Summa finansiella anläggningstillgångar  7 851 472 7 117 308
 Summa anläggningstillgångar  7 866 032 7 146 432
 
 Omsättningstillgångar
 Kortfristiga fordringar
 Kundfordringar    560 694   426 062
 Övriga fordringar  167 405 249 191  
 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   699 091 633 776
 Summa kortfristiga fordringar  1 397 190 1 309 029
 
 Kassa och bank
 Kassa och bank   8 853 905 5 857 985  
 Summa kassa och bank  8 853 905 5 857 985
 Summa omsättningstillgångar  10 251 095 7 167 014
 
 SUMMA TILLGÅNGAR    18 117 126  14 313 446
           
 EGET KAPITAL OCH SKULDER 8    
 Eget kapital   
 Balanserat kapital  9 674 449 8 071 307  
 Årets resultat    609 724 1 603 142  
 Summa Eget kapital  10 284 173 9 674 449
 
 Kortfristiga skulder         
  Leverantörsskulder  1 405 281 303 066  
 Övriga skulder  1 398 297   1 134 434
 Mottagna ej nyttjade bidrag 9 3 464 951 1 533 578
 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 1 564 424 1 667 419
 Summa kortfristiga skulder       7 832 953 4 638 997  
            
 SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER    18 117 126    14 313 446   



Granskningsrapport

Jag har granskat om förbundets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt och om förbundetsens interna kontroll är tillräcklig för 
verksamhetsåret 2021.

Granskningen har varit så ingående och omfattande som god sed vid detta slag av granskning 
kräver. 

Jag bedömer utifrån nämnda granskning att

• förbundets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt
  tillfredsställande sätt och

• förbundets interna kontroll är tillräcklig

 Marie Henriksson   
Lekmannarevisor

             
  

27



28 

Rapport om årsredovisningarna
UTTALANDEN
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
RF-SISU Värmland för räkenskapsåret 2021-01-01 
– 2021-12-31.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens 
finansiella ställning per den 31 december 2021 och av 
dess finansiella resultat för året enligt årsredovis-
ningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 

GRUND FÖR UTTALANDEN
Vi har utfört revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållan-
de till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. Vi anser att de revisionsbevis vi har 
inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för mina uttalanden.

STYRELSENS ANSVAR
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även 
för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att avveckla verksamheten.

REVISORNS ANSVAR
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
att årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 

och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen.
 
Som del av en revision enligt ISA använder vi professio-
nellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen.  

Dessutom:  
• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga   

felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa   
beror på oegentligheter eller misstag, utformar   
och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån  
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är   
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en   
grund för våra uttalanden. Risken för att inte   
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av   
oegentligheter är högre än för en väsentlig   
felaktighet som beror på misstag, eftersom   
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi,   
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig   
information eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av   
föreningens interna kontroll som har betydelse för  
vår revision för att utforma granskningsåtgärder   
som är lämpliga med hänsyn till omständighet  
erna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i   
den interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisnings- 
principer som används och rimligheten i styrelsens  
uppskattningar i redovisningen och tillhörande   
upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen  
använder antagandet om fortsatt drift vid upp- 
rättandet av årsredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfak-
tor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen

Revisionsberättelse
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 om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra 
att en förening inte längre kan fortsätta verk-
samheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktioner-
na och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Vi måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH 
ANDRA FÖRFATTNINGAR

UTTALANDE
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens förvaltning av 
RF-SISU Värmland för räkenskapsåret 2021-01-01 
– 2021-12-31.
Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens 
ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

GRUND FÖR UTTALANDE
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.

STYRELSENS ANSVAR
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

REVISORNS ANSVAR
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd 
eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 
Sverige använder vi professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, besluts- 
underlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Karlstad den dag som framgår av elektronisk signatur                       

Ernst & Young AB

Johan Eklund
Auktoriserad revisor



 Under 30 år 30–45 år 46–60 år Över 60 år

Utbildningstimmar per kommun 2021

Statistik per målgrupp 2021

    Deltagare  Tillfällen      Utbildningstimmar
Aktiva 13 721 12 628 20 260
Annan målgr 1 883 1 639 3 338
Förälder 486 118 215
Ledare 8 212 8 711 17 317
Totalsumma 24 309 23 097 41 130

Utbildning

Kommun           Deltagare           Tilllfällen      Utbildningstimmar
Arvika 1 423 1 141 2 054
Degerfors 970 799 1 531
Eda 218 243 481
Filipstad 616 1 055 1 450
Forshaga 479 322 756
Grums 879 837 1 245
Hagfors 875 849 1 690
Hammarö 1 354 492 1 048
Karlskoga 2 309 2 840 6 065
Karlstad 8 145 9 178 12 807
Kil 770 681 1 785
Kristinehamn 2 415 2 026 4 408
Munkfors 421 311 770
Storfors 28 24 56
Sunne  2 050  1 300 3 031
Säffle  402 325  802
Torsby 613 446  678
Årjäng 342 228 473
Totalsumma 24 309 23 097 41 130

Utbildningar redovisade till Region Värmland 2021

Kommun        Deltagare Tillfällen Utbildningstimmar
Karlstad 142 8 27
Sunne 19 2 11
Totalsumma   161 10 38

Statistik per verksamhetsform 2021

Verksamhetsform     Deltagare Publik Timmar
Föreläsning 0 2 715 116
Föreningsbesök 0 61 0
Kulturarr. 0 1 098 5
Kurs 1 701 0 1 523
Lärgrupp 20 579 0 39 256
Processarbete 177 0 230
Totalsumma 25 352 5 204 38 242

Utbildningar inom prioriterade områden

Område     Deltagare Tillfällen Timmar
Moderna föreningen 8 014 6 122 14 394
Jämställd idrott 1 186 543 1 197
Stärkt ledarkap 4 822 5 883 9 651
Inkluderande idrott  672 660 1 430
Ny syn på träning 8 647 8 807 12 656
Svenska dag ett 56 108 322
Totalsumma 23 397 22 123 39 650
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SDF-bidrag 

RF-SISU Värmlands förtjänstmedalj i guld 
Nr 328 Bo Bakken, Värmlands Fotbollförbund 
Nr 329 Jeanette Knöös, Värmlands Ridsportförbund 
Nr 330 Lars-Göran Andersson, Torsby Aikidoklubb

NWT:s och RF-SISU Värmlands idrottsstipendier 
Hanna Aronsson Elfman, skidor alpint
Oliver Solberg, rally
Minna Svärd, friidrott
Oskar Bäck, ishockey 
Patrik Johansson, ungdomsledare bandy

 

Stipendier och utmärkelser
Stiftelsen Värmländsk Idrott 
(10 000 kr vardera)

Aktiva 
Maia Samuelsson, golf 
Viktoria Olsson, ridsport
Daniel Johansson, kanot
Oskar Lawner, ishockey
Lova Perman, friidrott
Melwin Lycke Holm, friidrott

Ledare
Viktoria Alvarsson, Hammarö Basket 
Bella Bäcker, Karlstads Tennisklubb
Fredrik Chöler, IS Emtarna 
Marcus Rone, Munkfors IBF

Amerikansk Fotboll 16 800
Bandy 12 200
Basket 25 000
Bowling 22 500
Brottning 13 500
Budo 31 200
Bågskytte 13 500
Cheerleading 5 600
Cricket 4 600
Curling 8 900
Danssport 13 100
Fotboll 165 000
Friidrott 48 800
Golf 54 200
Gymnastik 62 500
Handboll 53 900
Innebandy 147 800

Ishockey 113 700
Kanot 11 800
Karate 30 600
Konståkning 20 400
Motorsport 22 600
Orientering 45 300
Parasport 18 600
Ridsport 132 600
Rodd 4 000
Segling 15 000
Simning 38 900
Skidor 56 300
Skidskytte 14 400
Skolidrott 21 000
Skyttesport 42 100
Tennis 33 400



Box 10  •  651 02 Karlstad  •  Tel. 010 476 47 00
rfsisu.se/varmland

Slutord
Demokratin fyllde 100 år under 2021 och det är något jag 
vill lyfta utifrån ett förenings- och idrottsperspektiv men 
först …

Idrottsåret 2021 inleddes med pandemin och återigen starka 
restriktioner för publika evenemang. Hoppet om att få sitta på 
läktaren och se liveidrott försvann återigen som det, i alla fall 
kändes för undertecknad och säkert många andra, ”i ett nafs”. 
Vi fick dock uppleva ett OS i Tokyo som var framflyttat ett år, 
men vilka prestationer det bjöds på. Jag har fortfarande i 
starkt minne hästhoppningsfinalen i lag, denna gastkraman-
de final där man kastades mellan hopp och förtvivlan. Likaså 
damlandslaget i fotboll och OS-finalen och den straffrysare 
laget bjöd på. Vilket grymt slut på en fantastisk underhållning. 
Idrott när den är som bäst och värst.

Men så tillbaka till demokratin. Ordet som kommer från 
grekiskan och betyder folkstyre/folkmakt och som är viktigt 
att värna om och då tänker jag särskilt på föreningslivet som 
har spelat en stor roll för demokratiseringen av vårt samhälle.
En ideell förening som väljer en styrelse som får medlemmarnas 
förtroende att leda föreningen, precis som undertecknad är 
vald att leda RF-SISU Värmland. Detta förtroendeuppdrag 
som jag bär med heder och stort engagemang för att försöka 
bidra med min del för att företräda idrotten ute i Värmlands 
kommuner och region tillsammans med styrelsen  
och kansliet.

Den ideella föreningen där medlemmarna bidrar med så 
mycket av sin egna tid, helt frivilligt och med stort engage-
mang och där drivkraften är just kärleken till idrotten. Fören-
ingen som blir en samlingspunkt runt idrotten men som bidrar 
med så mycket mera som att utveckla bygden, söka pengar 

för olika projekt, integration, skapa en gemenskap, en 
mötesplats över generationer och där det gemensamma 
intresset förenar medlemmarna. Samtidigt vill vi att fler ska få 
ta del av denna gemenskap genom att försöka sänka 
trösklarna och bjuda in till det livslånga idrottandet i förening. 
Det fina i just det ideella och det demokratiska är att medlem-
marna kan vara med och påverka verksamheten. Så viktigt att 
värna om demokratin och föreningslivet! 

RF-SISU Värmland erbjuder utbildning med material och 
metoder kring demokratin och de demokratiska processerna 
för att stödja föreningslivet och inte minst attrahera och 
engagera framtidens föreningsmänniskor.

Slutligen, på tal om engagerade ideella människor. Jag fick 
äran att överlämna RF-SISU Värmlands förtjänstmedalj i guld, 
till Christinehamns Ridklubbs Lena Austrin Kull under 
föreningens Luciashow. Lena är en av Värmlands alla 
dedikerade ledare med över 50 år på olika poster och hon är 
väl värd alla tänkbara utmärkelser som hon fått för sin 
mångåriga ledargärning. Tack Lena och tack alla ni andra 
idrottsledare runtom i Värmland som bidrar till allt ovanståen-
de. Hoppas vi ses ”därute” i Idrottsvärmland.

Bästa  idrottshälsningar 
Kicki Johansson, styrelseordförande RF-SISU Värmland
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